
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 
 

          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE  N.  812  DEL  28-11-2024        
 

OGGETTO Liquidazione della somma di € 1.500,00 per debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 
194, comma 1, lettera e) del T.U.E.L. in favore della ditta Onoranze Funebri 
Sacrocuore SRLS, per servizio funerario reso al Comune di Ribera per il cittadino 
G. L. deceduto in condizioni di accertata indigenza.   

 
Il Dirigente ad Interim del 1° Settore 

Dott. Raffaele Gallo 

 

Premesso che con deliberazione di C.C. n.46 del 27/11/2024 è stato riconosciuto un debito fuori 

bilancio, ai sensi dell'art. 194, comma 1, lettera e) del T.U.E.L. in favore della ditta Onoranze 

Funebri Sacrocuore SRLS di Ribera, per servizio funerario reso al Comune di Ribera per il 

concittadino G. L. deceduto in condizioni di accertata indigenza per la complessiva somma di          

€ 1.500,00; 

Che con lo stesso atto si è provveduto ad impegnare la succitata somma al cap.10180801/1, art. 1 

impegno n.4122/2024. 

Vista la fattura n. 50 del 17/11/2023 dell’importo di € 1.500,00 emessa dalla ditta Onoranze Funebri 

Sacrocuore SRLS di Ribera con sede a Ribera Via ..omissis.. codice fiscale ..omissis.. acquisita al 

protocollo generale dell’ente al N.19730 del 17/11/2024; 

Che non ricorre l’obbligo di effettuare presso Equitalia, all’atto della emanazione del mandato di 

pagamento, la verifica prescritta dall’art. 2, c.9 della Legge n. 286/2006 di conversione del D.L. n. 

262/2006, modificato dalla Legge n. 205/2017, c.986, essendo l’importo inferiore a € 5.000,00; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 15/01/2024, con la quale viene modificato 
l’allegato “H” al PIAO 2023/2025 approvato con precedente deliberazione di Giunta Comunale 
n.146 del 10/10/2023; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ed allegati; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.141 del 28/08/2024 ad oggetto “PEG 2024-2026 – 

Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti”; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 16/10/2024 ad oggetto “Bilancio 2024/2026, 

Applicazione dell'Avanzo di Amministrazione accertato sulla base del rendiconto dell'esercizio 

2023 (art. 187 D.Lgs. 267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.41 del 27/11/2024 ad oggetto “Variazione al Bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000”; 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;  

Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con delibera 

di G.M. n. 288 del 18.11. 2003.  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il DURC regolare con scadenza validità 27/03/2025  

DETERMINA  
 

1) La liquidazione dell’importo di € 1.500,00 in favore della ditta Onoranze Funebri Sacrocuore 

SRLS di Ribera con sede a Ribera Via ..omissis.. codice fiscale ..omissis.. da accreditare 

come specificato dall’allegata fattura sul conto corrente bancario IBAN: ..omissis... 

 

 



2) Di prelevare il suddetto importo dal capitolo 10180801/1, art. 1 impegno n. 4122/2024.  

3) Dare atto: 

 che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con la 

Legge n. 102/200 e dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 si è provveduto ad 

accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal 

presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e 

con i vincoli di finanza; 

 che non ricorre l’obbligo di effettuare presso l’Equitalia, all’atto della emanazione del 

mandato di pagamento, la verifica prescritta dall’art. 2, c.9 della Legge n. 286/2006 di 

conversione del D.L. n. 262/2006, modificato dalla Legge n. 205/2017, c.986, essendo 

l’importo inferiore a € 5.000,00; 

 che ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 per il presente provvedimento non sussiste 

situazione di conflitto di interessi in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto 

Dirigente competente ad adottare il presente atto; 

 che la situazione del capitolo 10180801 art. 1 esercizio 2024 impegno N.4122/2024 è la 

seguente: 

somma impegnata :                       €.      1.500,00 
pagamenti effettuati:                      €.   
pagamenti da effettuare:               €.      1.500,00 
somma residua:                             €.      Zero 

 
4) Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni all’Albo Pretorio online omettendo dati personali e/o 

sensibili non pertinenti in relazione agli obblighi di pubblicità degli atti. 

5) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio ragioneria per la liquidazione.  

 
Allegati :  

Deliberazione di C.C. n.46 del 27/11/2024, fattura n. 50 del 17/11/2023 dell’importo di € 1.500,00 

emessa dalla ditta Onoranze Funebri Sacrocuore SRLS prot. gen. N.19730 del 17/11/2024 

  
Il Responsabile del Procedimento 

    f.to    Dott. Paolo Ballaera 

                                                                                                        Il Dirigente ad Interim del 1° Settore  

                                                                                                      f.to   Dott. Raffaele Gallo                                                                              
 

 

 

 

 

 


